Nr. 3707.

# CURRENDAXIV. XV.

A. D. 1874.

Nr. 3705.

Decretum Sacrae Congregationis indulgentiis et sacris reliquiis praepositae diei 8. Januarii 1861, quo praescribitur modus canonice aggregandi seu instituendi confraternitates ab iis servandus, qui hac potestate aggregandi, seu erigendi gaudent.

„Ad Religionis et pietatis incrementum, ad mutuam charitatem inflammmandam Apostolica Sedes pluribus sive Ordinibus Regularibus, Religionibus et Institutis sive etiam Christifidelium Saecularium Archiconfraternitatibus et Congregationibus potestatem fecit alias Confraternites et Congregationes erigendi et instituendi, nec non etiam sibi aggregandi ac indulgentias, Privilegia, aliasque spirituales gratias sibi concessas communicandi.

Cum autem nulla certa forma vel ratio praescripta fuisse, quae in hujusmodi institutionibus et erectionibus vel aggregationibus et communicationibus faciendis servari deberet, Clemens VIII. fel. rec. Constitutione quae incipit Quaecumque a Sede Apostolica data sub die 7 Decembris 1604 modum praecepit servandum in his peragendis, formulam quoque praescribendo, atque inter alia statuit Indulgentias, privilegia etc. tantummodo communicari posse, quae nominatim et expresse Societati aggregandi concessa sunt, non tamen ea quae per extensionem vel communicationem sibi quovis modo concessa sunt, et quidem communicari non sub generali verborum forma vel ad instar, sed expresse et in specie atque per dictam formulam ab ipso Pontifice approbatam; quae quidem omnia in eadem Constitutione reperiuntur praecepta sub nullitatis poena, ut clarius patet ex laudata Constitutione.

Compertum tamen est progressu temporis non ab omnibus adhibitam fuisse hanc formulam, neque privilegia neque Indulgentias adamussim communicatas quemadmodum Pontifex praeceperat.

Cum insuper statutum fuisse in eadem Constitutione, ut institutiones et aggregationes gratis omnino fierent, et tantummodo per Decretum Congregationis Cardinalium sub Paulo V. Indulgentiarum moderationi praepositae, datum die 6 Martii 1608, titulo expensarum permisum fuisse instituentibus vel aggregantibus, scutatum unum aureum recipere et quidem sub poena, inter caetera, nullitatis prout clarius innotescit ex eodem Decreto; attamen cognitum similiter est neque dispositionem hanc ab omnibus servatam fuisse.

Ad dubitationem itaque omnem tollendam super validitate harum institutionum seu aggregationum Sanctitas Sua benigne sanavit institutiones et aggregationes hucusque factas, in quibus aliquid ex predictis desideretur, quod perficiendum erat per Constitu-

tionem enuntiatam ant Decretum superius expressum, vel contra in iisdem praescripta peractum sit, simulque mandavit et in posterum formula in hujusmodi erecticibus seu institutionibus seu aggregationibus adhibenda concordet saltem in substantialibus cum illa praescripta a Clemente VIII. cuius constitutionis ad minus praecipua capita in eadem formula inserantur cum variationibus ab Eadem Sanctitate Sua adprobatis, cuius quidem formulae exemplar iis praesertim quorum interest communicandum in Actis Sac. Congregationis servari praecepit, et ut Societati aggregatae ab Ordine, Instituto, seu Archiconfraternitate aggregante tradi possit separatim et distincte a formula ac etiam typis impressus Elenchus Indulgentiarum et Privilegiorum ab Ordinario tamen loci recognitus; cuius impressio in hunc tantum finem permittitur, etiamsi Indulgentiarum concessiones sint depromptae ex pluribus Brevibus etc. non obstante Decreto S. C. Indicis, et altero Decreto Sac. Congregationis Indulgentiarum explicante et moderante praedictum Decretum Indicis diei 22. Januarii 1858.

Atque hoc Decretum absque ulla Brevis expeditione publicari jussit, derogando cuicunque Apostolicae dispositioni in contrarium etiam specialis memoriae dignae.“

Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulg. et SS. Reliquiarum die 8. Januarii 1861.

F. Card. Asquinius, Praef. — A. Colombo, Secret.

### *Formulae a Sacra Congregatione praescriptae juxta decretum diei 8. Januarii 1861.*

Formula servanda saltem in substantialibus \*) a Superioribus Regularibus Religionum etc. in erigendis seu instituendis Confraternitatibus ac communicandis Indulgentiis et gratiis spiritualibus, quas a Sede Apostolica obtinuerunt.

„N. N. Ordinis N. Generalis \*\*). Religio nostra cum inter alia privilegia, quibus a Sede Apostolica decorata est, facultatem habeat saecularium Confraternitates sub invocatione N. erigendi, eisque spirituales gratias, privilegia et Indulgentias communicandi, in hujusmodi Confraternitatibus instituendis, si ad Christifidelium salutem promovendam expediri animadvertisit, liberalem se praebere consuevit. Nos igitur, qui generalem totius Ordinis nostri curam gerimus, sperantes fore ut ex hac spiritualium gratiarum participatione Christifideles ad devotionem et pietatem magis excitentur, auctoritate Nobis a Summis Pontificibus concessa Confraternitatem N. in Ecclesia N. Loci N. Dioecesi N. de consensu loci Ordinarii, qui ejusdem Confraternitatis institutum, pietatem ac religionem Litteris patentibus nobis nuper exhibitis commendavit, dummodo huic alia similis in ipso vel in alio ad tria milliaria propinquuo loco hactenus erecta non fuerit, per praesentes nostras Litteras erigimus et instituimus, illisque et pro tempore existentibus utriusque Sexus Confratribus elargimur et communicamus Indulgentias, privilegia et speciales gratias singulatim descriptas in Elencho, quem rite per Ordinarium loci recognitum una cum his

\*) Dicitur in substantialibus, quatenus non sit vetitum addere vel immutare aliqua in eadem, quae substantialiam non afficiant. Integrum etiam erit unicuique Ordini, Religioni, Instituto sive originem sive naturam sive praestantiam proprii Ordinis indicare et alia quae solent in hujusmodi Litteris exponi.

\*\*) Hic exprimitur persona vel qui auctoritate pollet juxta facultates et privilegia uniuscujusque Ordinis etc.

Litteris tradimus diligenter asservandum \*). Quibus omnibus Indulgentiis et spiritualibus gratiis descriptis Confraternitatem ipsam nunc erectam ejusque Confratres potiri et gaudere posse decernimus juxta ea quae fel. me. Clemens Papa VIII. in Constitutione quae incipit; Quaecumque data sub die 7 Decembris 1604 praescripsit, et variationes a Smo D. N. Pio PP. IX. approbatas, ut ex Decreto S. Congregationis Indulgientiarum diei 8 Januarii 1861 et cuius Constitutionis praecipua Capita cum dictis variationibus subnectuntur\*\*), scilicet:

1. Quod unica tantum Confraternitas ejusdem Instituti et generis institui et aggregari possit in Ecclesiis tam Saecularium quam Regularium 2. Quod id fiat de Consensu Ordinarii et cum Litteris Testimonialibus ejusdem.
3. Quod Confraternitati institutae vel aggregatae expresse et in specie communicentur Privilegia et Indulgenciae Ordini instituenti et aggreganti nominatim concessa, non vero ea quibus per privilegium communicationis gaudet 4. Quod Statuta Confraternitatum examinentur et approbentur ab Ordinario loci et ab eodem corrigi possint.
5. Quod gratiae et Indulgenciae Cofraternitati communicatae prævia cognitione Ordinarii dumtaxat promulgantur.
6. Quod Confraternitas eleemosynas excipiat et eroget juxta formam per Ordinarium praescribendam.
7. Quod Litterae erectionis et aggregationis nonnisi gratis omnino ac nulla prorsus mercede etiam a sponte dantibus sub praetextu quoque mere eleemosynae acceptae, expediri et concedi, et solummodo titulo expensarum pro pergamenta, scriptura, vel impressionis stipendio, sigillorum expensis, chordulis, cera, Secretarii Notariique labore vel mercede aliquaque omnibus eam quantitatem, quae non excedat summam scutorum sex monetae romanae in Italia et extra Italianam non excedat summam libellarum vulgo francs triginta pro singula institutione vel aggregatione vel confirmatione recipere liceat.
8. Quod singula hic mandata et expressa in omnibus suis partibus fideliter observentur, secus institutiones vel aggregationes et communicationes Privilegiorum et Indulgientiarum nullius sint roboris et momenti et quilibet Superiorum atque Officialium privationis Officiorum, quae obtinent, atque inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtainenda poenam eo ipso incurvant, quae ab alio quam a Romano Pontifice remitti non possit.

In quorum testimonium has Litteras fieri et per Nostrum Secretarium subscribi et publicari mandavimus sigilloque officii nostri muniri. Datum etc.“

Formula servanda in substantialibus ab Archiconfraternitatibus et Congregationibus pro aggregatione Confraternitatum et Congregationum.

„Dilectis nobis in Christo Confratribus Societatis N. in Ecclesia N. Auctoritate N. canonice erectae Salutem in Domino sempiternam.

\* Potest etiam inseri si lubet Elenchus; in utroque tamen casu elenchus, jam ab Ordinario loci recognitus, continere debe distincte et expresse non sub generalibus verbis Indulgencias, gratias etc. quibus Societas aggregans fruatur directe, non quibus per communicationem et extensionem gaudet. Ad tollendam tamen omnem dubitationem dum per Ordinarium loci dicitur recognosci debere Elenchum, intelligitur ut si semel ab Ordinario loci, ubi Auctoritas praecipua Ordinis, Instituti, Religionis etc. quae habet facultatem erigendi etc. moratur, recognitus fuerit Elenchus, non indiget nova recognitione, et tradiri possit Societati erigendae etc etiam alibi cum necessarium sit. ut semper idem sit Elenchus, salvis additionibus, quae ex novis concessionibus pariter recognoscendis fieri contingat.

\*\*) Si lubet etiam potest integra Constitutio addendo in fine variationes a SS. D. N. approbatas, Caeterum vel integra Constitutio, vel saltem indicatio eorum capitum, quae substantiam continent, cum variationibus praedictis omnino inserenda est.

Nos qui juxta Officii nostri debitum fidelium salutem, pietatisque ac Religionis progressum procurare debemus, libenter nostrae Archiconfraternitati alias ejusdem Instituti Confraternitates adjungimus et aggregamus, illisque sic aggregatis Indulgentias, facultates et Indulta juxta facultatem nobis a Summis Pontificibus concessam impertimur. Qua de re cum D. N. ejusdem Confraternitatis Procurator aggregationem hujusmodi et Indulgentiarum communicationem enixe postulaverit, Nos Protector, Prior et Custodes praedicti totam ipsam Archiconfraternitatem repraesentantes, Constitutioni inhaerentes fel. rec. Clementis VIII. incipien. Quaecumque die 7. Decembris 1604 super hujusmodi aggregationibus et coelestis Ecclesiae Thesauri communicatione editae una cum variationibus adprobatis a SSmo D. N. Pio PP. IX. per Decretum S. Congregationis Indulgentiarum die 8. Janranii 1861, his nostris Litteris solo Dei amore ac pietatis Religionisque Christianae augendae zelo ducti, Confraternitatem praedictam canonice ut superius erectam attentis Episcopi seu Ordinarii loci consensu ac Litteris Testimonialibus quibus ejus institutum pietas ac religio commendatur, nostrae Archiconfraternitati (dummodo per nos similis gratia prius alteri in dicto loco N. concessa et tempore hujusmodi concessionis alteri Archiconfraternitati aggregata non fuerit) juxta facultatem Apostolicam nobis concessam adjungimus et aggregamus, atque illi ejusque Cofratribus Indulgentias et spirituales gratias nostrae Archiconfraternitati Litteris Pontificiis nominatim expresse et praecise concessas largimur et communicamus juxta tenorem descriptionis contentae in Elencho quem rite recognitum per Ordinarium loci uno cum his litteris separatim tradimus \*).

Quibus omnibus Indulgentiis et gratiis spiritualibus inibi singillatim descriptis praedicta Confraternitas uti potiri, et gaudere possit juxta ea, quae san. mem. Clemens VIII. in supra citata Constitutione praescripsit, et variationes a SS. D. N. Pio PP. IX. adprobatas, cujus quidem Constitutionis quoad substantiam tenor una cum dictis variationibus ita se habet scilicet. 1. Quod unica tantum Confraternitas ejusdem instituti et generis institui et aggregari possit in Ecclesiis tam Saecularium quam Regularium. 2. Quod id fiat de consensu Ordinarii, et cum Litteris testimonialibus ejusdem. 3. Quod Confraternitati institutae vel aggregatae expresse et in specie communicentur Privilegia et Indulgentiae Archiconfraternitati instituenti vel aggreganti nominatim concessae, non vero ea quibus per privilegium communicationis gaudet. 4. Quod statuta Confraternitatum examinentur et approbentur ab Ordinario loci et ab eodem corrigi possint. 5. Quod gratiae et Indulgentiae Confraternitati communicatae praevia cognitione Ordinarii dumtaxat promulgantur. 6. Quod Confraternitas eleemosynas excipiat et eroget juxta formam per Ordinarium praescribendam. 7. Quod Litterae erectionis et aggregationis gratis omnino ac nulla prorsus mercede etiam a sponte dantibus sub praetextu quoque merae eleemosynae acceptae expediri et concedi debeant et solummodo titulo expensarum pro pergamina, scriptura vel impressionis stipendio, sigillorum expensis, chordulis, cera Secretarii Notariique labore vel mercede aliisque omnibus eam quantitatem, quac non excedat summam scutorum sex

\*) Eadem recole, quae in superiori formula adnotata sunt.

monetae Romanae in Italia, et extra Italiam non excedat summam libellarum vulgo francs triginta pro singula aggregatione vel institutione sive confirmatione recipere liceat. 8. Quod singula hic mandata et expressa in omnibus suis partibus fideliter observentur, secus institutiones vel aggregationes et communicationes Privilegiorum et Indulgentiarum nullius sint roboris et momenti et quilibet Superiorum atque Officialium privationis Officiorum, quae obtinent, atque inhabilitatis ad illa et alia in posterum obtinenda poenam eo ipso incurrent, quae ab alio quam a Romano Pontifice remitti non possit.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has Litteras nostras exinde fieri et per Nostrae Archiconfraternitatis Secretarium subscribi et publicari mandavimus et sigillorum ipsius Protectoris et Archiconfraternitatis jussimus et fecimus appensione muniri.

Datum Romae ex loco solito nostrae Congregationis anno . . . . . Indictione . . . . . die . . . . . mense . . . . . Pontificatus . . . . . praesentibus.

---

### Nr. 2737.

*Officium et Missae recitatio in honorem S. Bonifacii Apostoli Germaniae conceditur pro universa Ecclesia sub ritu duplice minori; uti patet ex sequenti Decreto S. R. C.*

### DECRETUM URBIS ET ORBIS.

Ad cultum in Christiano Orbe augendum latiusque propagandum erga Sanctum Bonifacium Episcopum et Martyrem, qui Germanicas gentes aliosque finitos populos ad Christi fidem perduxit, cuiusque praecellentem occurrit in Martyrologio Romano Nonis Junii, plures Emi et Rimi S. R. E. Cardinales, et amplissimi diversarum nationum Episcopi e Germania praesertim et Anglia, auspicatissima arrepta occasione sui in Urbem adventus quum Dogma de Immaculata Beatae Mariae Virginis Conceptione a Sanctissimo Domino Nostro Pio PAPA IX. fuit solemniter proclamatum, humillimis precibus eidem Sanctissimo Patri supplicarunt ut Officium Missarumque praedicti Sancti Bonifacii tot ceteroquin nominibus insignis, et de Catholica Religione, deque hac Sancta Sede Apostolica adeo promeriti ad universalem Ecclesiam Pontificia sua auctoritate dignaretur extendere. Aut nisi forte pro multa sapientia sua id congruum judicaret, ejusdem saltem Officii et Missae recitationem toti Germaniae, totique Angliae vellet concedere, quod in Sancto Bonifacio suum haec filium, suum alia veneretur Apostolum; reliquis vero extra Germaniam et Angliam Dioecesibus, si illarum Episcopi duxerint, ea de re supplicandum.

Istiusmodi preces idem Sanctissimus Dominus Noster clementer excipiens, die 29. Martii 1855. indulsit ut in tota Germania et Anglia quotquot Dioeceses confessionem Officii et Missae de Sancto Bonifacio Episcopo et Martyre ab Apostolica Sede nondum obtinuerunt, volentibus Episcopis recitare amodo possint, indulsitque praeterea ut extra Germaniam et Angliam a Sacra Rituum Congregatione eadem concessio tribuatur Episcopis, qui postulaverint.

Cum autem Episcopi Germaniae et Oecumenicum Concilium Vaticanum convenissent novas instaurarunt preces ut Officium et Missa Sancti Bonifacii ad universam extenderent Ecclesiam; cumque hisce dein precibus accessissent etiam postulationes Antistitum Angliae et Hollandiae, Sanctitas Sua ut Sancti Bonifacii propitiam imploraret opem Germaniae Episcopis strenue pro Ecclesiae Catholicae causa dimicantibus, necnon fidelibus eorum curae commissis ad fidem sincere retinendam, quam a Bonifacio acceperant, postulationes remisit peculiari Sacrorum Rituum Congregationi ut suam panderet mentem. Peculiaris haec Congregatio postulationum rationibus, necnon temporum adjunctis aequa perpensis rescripsit: *Affirmative pro universa Ecclesia sub ritu duplici minori.*